КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

От 30 мая 2025года №314

О внесении изменений в решение от 28 октября 2021 года №88 «Об
утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного

самоуправления муниципального района «Куйбышевский район» и
органами местного самоуправления сельских поселений муниципального

района «Куйбышевский район» о передаче (принятии) осуществления части
полномочий по решению вопросов местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 федерального закона от 06.10.2003 №
131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 10 устава муниципального района
«Куйбышевский район» Куйбышевское Районное Собрание РЕШИЛО:

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в пункт 5.1. Порядка заключения соглашений между
органами местного самоуправления муниципального района
«Куйбышевский район» и органами местного самоуправления сельских
поселений муниципального района «Куйбышевский район» о передаче
(принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов
местного значения, утвержденного решением Районного Собрания
муниципального района «Куйбышевский район» от 28 октября 2021 года
№88 и изложить его в новой редакции:

«5.1. В Соглашении в обязательном порядке указываются:
- полные наименования сторон Соглашения;
- предмет Соглашения (должен содержать указание на вопрос местного

значения и конкретную передаваемую (принимаемую) часть полномочия);
- порядок определения ежегодного объема и перечисления иных

межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых
(принимаемых) полномочий;

- права и обязанности сторон;
- срок, на который заключается Соглашение;
- контроль за исполнением переданной (принятой) части полномочий, в том

числе сроки и порядок представления отчетов об осуществлении переданных

материальных ресурсов;
- ответственность сторон, включая финансовые санкции за неисполнение

(ненадлежащее исполнение) Соглашения;
- порядок внесения изменений и дополнений в Соглашение;
- порядок разрешения споров;
- положения, устанавливающие основания и порядок прекращения его

действия, в том числе досрочного;
- реквизиты и подписи сторон.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального
опубликования.

муниципального района
«Куйбышевский район»

Глава